
STUDIENBERATUNGSTERMINE 
Sommersemester 2024 

 

 

Das Angebot der Studienberatung durch wiss. Mitarbeiter:innen am Fachbereich Ev. Theologie zielt 

auf Fragen zur inhaltlichen Gestaltung des Theologiestudiums; die Beratung ist auch als obligatorische 

Studienberatung anrechnungsfähig. 

 

(Bei Fragen zur Anerkennung von Studienleistungen oder zu Prüfungsmodalitäten wenden Sie sich 

bitte an das Studienbüro: https://www.theologie.uni-hamburg.de/studium/studienbuero.html.) 

 

Bitte kontaktieren Sie zu Beginn des jeweiligen Zeitraums eine der beratenden Personen per E-Mail 

und vereinbaren Sie, wann und in welcher Form (in Präsenz, digital oder telefonisch) die Beratung 

stattfinden soll. 

 

 

 

2.–12. April 
 

15.–26. April 
Jan Harten (jan.harten@uni-hamburg.de) 

Michel Steinfeld (michel.steinfeld@uni-hamburg.de) 

29. April – 10. Mai 
Lea Dohrmann (lea.dohrmann@uni-hamburg.de) 

Martin Wenzel (martin.wenzel@uni-hamburg.de) 

13.–17. Mai 

27.–31. Mai 

Kristina Göthling-Zimpel (kristina.goethling-zimpel@uni-hamburg.de) 

Friederike Willhoeft (friederike.willhoeft@uni-hamburg.de) 

3.–14. Juni 
Samuel Abliganz (samuel.abliganz@uni-hamburg.de) 

Marcel Krusche (marcel.krusche@uni-hamburg.de) 

17.–28. Juni Marcel Krusche (marcel.krusche@uni-hamburg.de)  

1.–12. Juli  
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